
MISNE NAKANE 
RASPORED MISNIH NAKANA KROZ TJEDAN 

Od 29. siječnja do 04. veljače 2024. godine 

Nadnevak Dan 
Vrijeme 

svete 
mise 

Nakana 

29.01. Valerija 
Ponedjeljak 07:30  + nema nakane  

30.01. Hijacinta 
Utorak 

18:00 
 
 

+ Mihael Javorović; Marija, Josip 
i ob. Pavlić; Franc i ob. Gobac; 

Damir Janjac  
31.01. Ivan Bosco 

Srijeda 07:30  + nema nakane 

01.02. Brigita 
Četvrtak 

07:30 
18:00 

 

+ za nova duhovna zvanja u Regiji; 
+ Anica Karačić, Kata i Petar 

Gavran, Josip Križić  

02.02. 
Prikazanje 
Gospodinovo 
Prvi Petak 

18:00 
 
 
 

+ za dobročinitelje sestara 
KKK-e; Niko i Kata Piliškić; 
ob. Huljina; na čast PSI-u za 

obitelj i zdravlje 

03.02. Sv. Blaž 
Subota 

07:30 
 
 
 
 

11:00 
 

+ za pokojne sestre Paulinu, Finku 
i Bernardu; vlč. Josip Zidarić; Đuro, 
Anđelko, Blaž i Marica Poldrugač, 
Ranka i Milan Klemenčić; Barka 

Mažar 
- krštenje Franka Andrijević, Vigo 

Latin 

04.02. 
5. Nedjelja 
kroz godinu 
Nedjelja 

09:00 
 
 
 

10:30 
 
 
 

18:00 

+ za sve pokojne sestre u družbi 
Klanjateljica Krvi Kristove; Drago 
Moćan; Marija i Tomo Samaržija; 
Mijo Biličić; Tereza i ob. Zoretić 
+ pro populo; Barbara Blažević; 

Agata, Josip, Ana i Mijo Bišćan, Mijo 
Sudac; Boris, Jadranka i ob. Mateša; 

vlč. Josip Antonac 
+ Monika Lucijanić 

NOVI CENTAR - KARLOVAC 
web: http://www.presveto-srce-isusovo.hr 

e-mail: zupa.karlovac2@zg-nadbiskupija.hr 
tel. +385 47 414 633 

TJEDNI INFORMATIVNI LISTIĆ  
ŽUPE PRESVETOG SRCA ISUSOVA 
ČETVRTA NEDJELJA KROZ GODINU 
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„Učio ih je kao onaj koji ima vlast.“ 
Čitanje svetog Evanđelja po Marku 

U gradu Kafarnaumu Isus u subotu uđe u sinagogu i poče naučavati. Bijahu 
zaneseni njegovim naukom. Tâ učio ih je kao onaj koji ima vlast, a ne kao 
pismoznanci. A u njihovoj se sinagogi upravo zatekao čovjek opsjednut 
nečistim duhom. On povika: »Što ti imaš s nama, Isuse Nazarećanine? 
Došao si da nas uništiš? Znam tko si: Svetac Božji!« Isus mu zaprijeti: 
»Umukni i iziđi iz njega!« Nato nečisti duh potrese njime pa povika iz svega 
glasa i iziđe iz njega. Svi se zaprepastiše te se zapitkivahu: »Što li je ovo? 
Nova li i snažna nauka! Pa i samim nečistim dusima zapovijeda, i 
pokoravaju mu se.« I pročulo se odmah o njemu posvuda, po svoj okolici 
galilejskoj. 

Riječ Gospodnja. (Mk 1, 21-28) 
 

Misli za današnje evanđelje 
Čudo se događa onima koji vjeruju 

I danas smo se okupili na najčišćem izvoru naše vjere i na vrhuncu našeg 
bogoštovlja. Sveta misa je najuzvišenije okupljalište novozavjetnoga 
Božjeg naroda, naše svete Crkve. Ovaj čin, skup Božje obitelji, neka bude 
Ocu na čast i slavu, Sinu na spomen  i Duhu Svetom, koji nas je pozvao i 
okupio, u zahvalu. A nama, pozvanima na Gozbu Jaganjčevu, i svima koje 
ćemo uključiti i za koje ćemo moliti, neka bude na radost i spasenje. 
Gospodin nas i danas poziva da pazimo na svoje riječi, ali i na svoje 
postupke. Zamolimo ga da nam pomogne prepoznati poticaje njegova 
Duha, kako bismo mogli na izazove života odgovoriti pravim riječima i još 
boljim djelima. Pokajmo se za svoje grijehe, propuste i nedostatke. 

1. Svaki iskreni susret s živim Bogom preobražava čovjeka iznutra… 
2. Koliko pazim na svoje riječi i postupke upravo prema drugima 

kraj sebe… 
 



ŽUPNE OBAVIJESTI:  
· Slavlje Sv. Potvrde u našoj župi biti će 07. travnja 2024. godine u 10:30 

sati 
· Slavlje sakramenta Prve Pričesti u našoj župi biti će 12.05.2024. u 11 sati  
· Župna kateheza za naše prvopričesnike je redovito u tjednu po uhodanom 

rasporedu. Redoviti župni vjeronauk i nedjeljna sveta misa jesu doista 
potrebni i nužni za pripremu za sakramente. 

· Župna kateheza za naše krizmanike je redovito  u nedjelju nakon večernje 
svete mise. Molim sve krizmanike da do 04. veljače 2024. donesu 
posvjedočenja za svoje kumove, kako bi na vrijeme riješili potrebnu 
administraciju. Ovu  nedjelju 28.01.2024. nakon večernje svete mise je susret 
roditelja i krizmanika sa župnikom. Molim da se svi odazovemo bez iznimke. 

· Upisivanje misnih nakana biti će ovako: zadnji tjedan u mjesecu za mjesec 
unaprijed. Sv. Misa jest najveća svetinja koju mi vjernici imamo i zato se prema 
misnim nakanama tako i odnosimo. Svećenik može imati jednu misnu nakanu 
i za nju primiti određenu intenciju koju je propisao mjesni biskup za svoju 
nad/biskupiju. Ostale nakane koje su skupne ili zajedničke svaki svećenik je 
dužan poslati u nadbiskupiju.  Na vrijeme upišite svoje nakane da budu na 
listiću. 

· Trodnevnica uoči rođendana Marije de Mattias, utemeljiteljice sestara 
Klanjateljica Krvi Kristove. Pozivam sve da se duhovno pripravimo za to 
slavlje i bolje upoznamo sv. Mariju De Mattias. 

Četvrtak ujutro u 7,30 sati: za nova duhovna zvanja u Regiji 
Petak popodne u 18 sati: za dobročinitelje sestara 
Subota ujutro u 7,30 sati: za sestre Paulinu, Finku i Bernardu 
Nedjelja ujutro u 9 sati: za sve pokojne sestre u Družbi 

· U četvrtak, 01.02.2024. je cjelodnevno euharistijsko klanjanje od 8 do 18 sati. 
· U petak, 02.02.2024. je Svijećnica, blagoslov svijeća, ujedno je i Prvi Petak, 

mogućnost ispovijedi sat vremena prije mise, nakon mise je euharistijsko 
klanjanje. 

· U subotu, 03.02.2024. je sv. Blaž, grličanje – blagoslov grla. 
· Hodočašće Duga Rese i župa Karlovačkog dekanata u Krašić,  03. veljače 

2024. Polazak pješaka ispred naše župne crkve u 8,40 sati. Uhodanom rutom 
ide se prema Krašiću. Oko 15 sati je sveta misa u Krašiću. Nakon mise je za sve 
hodočasnike u šatoru okrijepa. U 17:30 sati je polazak iz Krašića. Vjernici koji 
žele hodočastiti s autobusom u oba smjera, polazak je u 14 sati ispred naše 
župne crkve. Pješaci koji se vraćaju s autobusom također se trebaju upisati za 
autobus. Cijena je 5 eura po osobi. Upisati se do utorka 30.01.2024. 

· U nedjelju, 11.02.2024. djeca 2 i 7 razreda zajedno s roditeljima doći na sv. 
misu u 10:30 sati, bez iznimke vrijedi za sve.  
 

Sveta Marija de Mattias 
djevica, utemeljiteljca  sestara Klanjateljica Krvi Kristove 

(1805.  1866.) 
 

Budući da kod nas djeluju sestre Predragocjene Krvi Isusove, red je da se upoznamo 
s njihovom blaženom utemeljiteljicom Marijom de Mattias. Upoznavši nju, bolje ćemo 
upoznati i njezine duhovne kćeri, njihovo poslanje i radovati se ako porastu i brojem 
zvanja i krepošću, ugledajući se u vrline svoje utemeljiteljice. Marija de Mattias se 
rodila 4. veljače 1805. u Vallecorsi, u biskupiji Gaeta, u Italiji. Njezini roditelji Ivan i 
Oktavija dali su joj duboko kršćanski odgoj. Dijete je bilo zadojeno naglašenom 
pobožnošću, a toj kreposti kasnije se pridružiše još dvije: čednost i umrtvenost. To 
su one u svijetu neugledne vrline, ali koje na osobit način pomažu rastu svetaca. 
Marija se, kao i tolike utemeljiteljice prije nje, srela sa svecem koji će uočiti njezine 
vrline i uzeti je za suradnicu u osnivanju ženske grane svoje Družbe. U njezinu slučaju 
bio je to sv. Gaspar del Bufalo koji je, nalazeći se u progonstvu u Bologni, zamislio 
osnovati misionarsku družbu misionara Predragocjene Krvi, ali isto tako i 
misionarki, koje će se naročito posvetiti odgoju ženske mladeži. Susret se tih dviju 
svetih duša zbio u Vallecorsi, gdje je sv. Gaspar del Bufalo g. 1822. vodio pučke misije. 
Dani su misija obično dani posebnog Božjeg blagoslova, Božji pohod u tolike duše. 
Koliko je već dobra učinjeno u takvu načinu apostolata! Dobra duša Marija de Mattias 
pozorno je slušala propovijedi revnog misionara, a slušajući ih u njoj se sve više 
budila želja da i ona bude od koristi dušama, njihovu vječnom spasenju. Gaspar del 
Bufalo vidovitošću sveca uočio je duhovnu vrijednost Marije de Mattias pa joj je 
poslao u Vallecorsu g. 1824. svog suradnika Ivana Merlinija. Taj će svećenik postati 
njezin duhovni vođa i njezin prvi životopisac. Na poticaj i uz potporu Ivana Merlinija 
Marija je oko sebe u kući okupila nekoliko djevojčica te ih poučavala i odgajala u 
kršćanskome životu. Njezin je rad ispočetka bio skroman, no brzo je privukao pažnju 
biskupa Josipa Marije Laisa, koji ju je kao učiteljicu poslao u školu u mjestance Acuto, 
kod Anagnija. Tu će Marija sa svojim suradnicama osnovati Kongregaciju sestara 
klanjateljica Predragocjene Krvi. Nova će se Družba brzo raširiti po cijelome Laciju i 
u obližnjem Napuljskom Kraljevstvu. Uz pomoć i zaštitu Pija IX. te kneginje Zenaide 
Wolkonski blaženica je otvorila g. 1847. školu u Rimu u Via degli Avignonesi, a za 
njom još nekoliko škola u raznim rimskim središtima. Još za života Marije de Mattias 
Družba je sestara Predragocjene Krvi prešla granice Apeninskog poluotoka, otvorivši 
kuću u Badenu, u Austriji. Bilo je to godine 1866. Iste je godine Marija umrla 20 
kolovoza. Blaženom ju je proglasio 10. listopada 1950. papa Pio XII. Svetom ju je 
proglasio papa Ivan Pavao II. u Rimu 18. svibnja 2003. godine. Sestre Predragocjene 
Krvi došle su i k nama te u blizini Banje Luke osnovale svoj veliki samostan s raznim 
odgojnim ustanovama, zvan »Nazaret«. Samostan im je 1949. oduzet, što je za sestre 
bio velik udarac, no Gospodin ih je blagoslovio, očuvao i dao im mnoge mogućnosti 
za rad kako u domovini, tako i među našim pečalbarima u inozemstvu. 
 

 


